附件3：
肇庆市农村科技特派员工作站服务协议

甲方：进驻村       （县）         （镇）               （村）

乙方：特派员（1）姓名                （或：团队负责人）
丙方：派出单位（1）

丁方：特派员（2）姓名                （或：团队负责人）
戊方：派出单位（2）

根据广东省科技厅关于向省定贫困村派驻农村科技特派员的有关规定，甲、乙、丙三方经平等协商，在真实，充分的表达各自意愿的基础上，就“农村科技特派员服务工作”达成如下协议，由双方共同遵守。

 服务内容
研究甲方村的农业科技需求，给出专业化指导意见。指导所在村调整和优化农业主导产业发展项目（品种），重点开展技术推广、咨询、培训等服务；传授运用现代农业技术和经营管理方法, 推动所在村农业主导产业的专业化和规模化发展，促进农民增收。

促进科学思想的传播，提高农民的科技意识。培育农村科技示范户，通过农村科技示范户带动更多的农民共同发展。促进实用技术的普及，提高所在村农民的科学技能，培养学科学、用科学的自觉性和主动性。

其他与所在村共同约定的服务内容。
服务时间：2020年  月  日至2021年  月  日

指定负责人
甲方指定              （ 电话号码：            作为项目负责人；乙方指定            （电话号码：           ）为科技特派员团队负责人；丙方指定           （电话号码：           ）为项目负责人。

 经费统筹及督导

1、甲方无需承担费用；但需要为特派员提供必要的工作支持和生活便利。甲方给乙方提供完成项目所必需的信息、资料，并承诺所提供的资料准确、完整、真实、有效，并为此承担责任。

2、乙方认真服务，通过驻村指导、现场指导、微信、短信、邮件等远程辅导方式及时解答农户或企业疑问；建立服务台账。

3、丙方（派出单位）负责经费统筹，从省级农村科技特派员专项经费中支付特派员工作所需要的工作经费，包括但不限于差旅费、生活补助、部分所需生产资料经费和研发经费；对于特派员建立的服务台账进行定期或不定期检查；并报肇庆市科技局备案。

4、肇庆市科技局负责全程督导。

第四条  违约责任
未履行条款：三方应积极履行条款，如出现一方未按合同履行条款，双方应相互督促提醒，以免产生严重后果。如因一方违约而产生严重后果，应由违约方负全责。

违反保密条款：出现泄密事件应及时采取措施减小影响。产生严重后果的，由泄密方负责。

第五条 合同的变更、解除和争议解决

1、合同的一方要求变更、解除合同的，应在 15  天前书面通知另一方，由双方另行协商一致，并签署书面文件。

2、合同在履行过程中发生争议的，签约双方应通过协商方式解决。如协商不成，签约双方同意至签约地法院裁决。

第六条 其它

1、本合同未尽事宜双方另行协商解决。

2、本合同双方签字盖章后生效，本合同一式 6 份，甲、乙、丙、丁、戊各执 1 份，肇庆市科技局备案一份，每份具有同等效力。

3、双方履行完本合同规定的义务后，本合同即行终止。

甲方：进驻村       （县）         （镇）               （村）（盖章）
法定代表人/委托人(签字)：

项目负责人：

乙方：特派员姓名（1）                (签字)（或：团队负责人）

丙方：派出单位（1）

法定代表人/委托人(签字)：

项目负责人：

丁方：特派员（2）姓名                (签字)（或：团队负责人）

戊方：派出单位（2）

法定代表人/委托人(签字)：

项目负责人：